
                                                                                                     PATVIRTINTA 

                                                                                                     Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos 

                                                                                                     direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 31 d. 

                                                                                                     įsakymu Nr. V1 - 57 

 

 

TRAKŲ VYTAUTO DIDŽIOJO GIMNAZIJOS PREVENCINIŲ PRIEMONIŲ  TAIKYMO 

APRAŠAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos prevencinių priemonių taikymo aprašas (toliau – 

Aprašas) numato prevencines priemones, kuriomis vadovaujamasi taikant prevenciją 

individualiu, klasės ir gimnazijos lygmeniu. 

2. Aprašo paskirtis – tinkamai parinkti ir taikyti prevencines priemones, užtikrinant 

saugią mokyklos aplinką. 

 

II SKYRIUS 

PREVENCINĖS PRIEMONĖS 

 

3. Gimnazijoje taikomos šios prevencinės priemonės: 

3.1. Mokinių elgesio taisyklių tvarkos aprašas. Siekiama reglamentuoti tiek pozityvų 

laukiamą, tiek neleistiną/ nepageidaujamą mokinių elgesį gimnazijos teritorijoje, mokinių skatinimą. 

3.2. Gimnazijos uniformos dėvėjimo tvarkos aprašas. Siekiama užtikrinti mokinių 

vienybės, pasididžiavimo ir pagarbos gimnazijai, jos tradicijoms, kultūringo elgesio, aprangos 

kultūros ugdymą. 

3.3. Mokinių lankomumo apskaitos ir mokyklos nelankymo prevencijos tvarkos 

aprašas. siekiama nustatyti klasių vadovų, mokytojų, socialinių pedagogų, direktoriaus pavaduotojų 

ugdymui veiklą, teises ir pareigas gerinant mokinių pamokų lankomumą, stiprinant lankomumo 

kontrolę ir vykdant pamokų nelankymo ir vėlavimo į pamokas prevenciją. 

3.4. Mokinių elgesio stebėjimo užtikrinant saugumą tvarkos aprašas. Siekiama užtikrinti 

gimnazijos tvarką, mokinių saugumą ugdymosi proceso metu.  

3.5. Vaiko gerovės komisijos sudarymo ir jos darbo organizavimo tvarkos aprašas. 

https://www.tvdg.lt/dokumentubankas/download/841
https://www.tvdg.lt/dokumentubankas/download/890
https://www.tvdg.lt/dokumentubankas/download/800
https://www.tvdg.lt/dokumentubankas/download/800
https://www.tvdg.lt/dokumentubankas/download/837
https://www.tvdg.lt/dokumentubankas/download/869


Siekiama spręsti vaiko gerovės užtikrinimo klausimus, analizuoti asmenybės ūgties, saviraiškaus 

dalyvavimo mokyklos gyvenime, mokymosi aplinkos, besimokančios bendruomenės ir kitus 

aspektus, ieškodama naujų galimybių, problemų sprendimo būdų ir telkdama reikiamus 

žmogiškuosius ir materialinius išteklius 

3.6. Trišaliai pokalbiai. Siekiama spręsti mokinių pažangumo, lankomumo, ūgties ir 

elgesio klausimus, sudaryti palankias mokinio ir jo tėvų (globėjų), gimnazijos administracijos, 

pedagogų, pagalbos mokiniui specialistų bendradarbiavimo sąlygas.  

3.7. Tėvų informavimo ir švietimo tvarkos aprašas. Siekiama užtikrina sistemingą 

gimnazijos ir tėvų (globėjų) bendravimą ir bendradarbiavimą, teikiant informaciją apie ugdymo 

proceso organizavimą gimnazijoje, mokinių ugdymo(si) poreikius, sėkmę, pažangą, pasiekimus, 

lankomumą, elgesį, inicijuojant ir organizuojant šviečiamojo pobūdžio renginius, apklausas tėvams. 

3.8. Vaikų maitinimo organizavimo tvarkos aprašas. Siekiama užtikrinti sveikatai 

palankią vaikų mitybą, maisto saugą ir geriausią kokybę, patenkinti vaikų maisto medžiagų 

fiziologinius poreikius, ugdyti sveikos mitybos įgūdžius.  

3.9. Pagalbos mokiniui specialistų grupinės/individualios konsultacijos, pokalbiai. 

Siekiama užtikrinti ir formuoti teigiamą mokinių elgesį, lankomumą, pažangą, tinkamą mokymosi 

būdų pasirinkimą, psichologinį saugumą ir atsparumą, gerą savijautą bei saugią ir palankią mokymosi 

aplinką. 

3.10. Vaizdo duomenų tvarkymo taisyklės. Siekiama užtikrinti mokinių, mokytojų ir 

kitų gimnazijos darbuotojų saugumą, viešąją tvarką, apginti gimnazijos bendruomenės  narių gyvybę, 

sveikatą, turtą ir kitas teises ir laisves, saugią aplinką gimnazijoje. 

3.11. Mokinio daiktų tikrinimas. Siekiama tikrinti mokinių asmeninius 

daiktus, spinteles, jei įtariama, kad mokinys/ė vartoja, su savimi turi ar platina kitiems asmenims 

kvaišalus (tabaką, alkoholį, narkotines ir psichotropines medžiagas, el. cigaretes) ir energetinius 

gėrimus, pirotechnikos priemones, sprogmenis, ginklą, ašarinių dujų balionėlį. 

3.12.Prevencinių renginių, klasės valandėlių, pamokų, paskaitų organizavimas (pagal 

pateiktą planą, priedas Nr. 1).  Siekiama užtikrinti aukštesnę ugdymo kokybę, stiprinti kryptingą 

mokinio vertybinį ugdymą, ugdyti kompetencijas, būtinas sėkmingai gyventi šiuolaikiniame 

pasaulyje, suteikti tvarius žinių pagrindus.  

3.13. Tualetų suskirstymas pagal koncentrus (priedas Nr. 2). Siekiama užtikrinti 

mokinių saugumą, išvengti būriavimosi tualetuose, kultūringo elgesio, drausmės, švaros ir tvarkos 

palaikymo patalpose. 

3.14. Socialinės veiklos organizavimo aprašas. Siekiama ugdyto mokinių pagarbos, 

rūpinimosi vertybines nuostatas. Siekiama, kad mokiniai susidarytų platesnį vaizdą apie visuomenės 

veiklas, veikimo specifiką ir darbo pasaulį. 

https://www.tvdg.lt/dokumentubankas/download/797
https://www.tvdg.lt/dokumentubankas/download/889
https://www.tvdg.lt/dokumentubankas/download/826
https://www.tvdg.lt/dokumentubankas/download/810


3.15. Turizmo renginių (žygių, išvykų, ekskursijų, sąskrydžių, varžybų) organizavimo 

tvarkos aprašas. Siekiama reglamentuoti turizmo renginių organizavimą, vykdymą ir laiduoti 

renginiuose dalyvaujančių mokinių saugumą. 

3.16. Neformaliojo švietimo tvarkos aprašas. Siekiama organizuoti ir mokinio 

krepšelio lėšomis finansuoti neformaliojo vaikų švietimo veiklą, skirtą mokinių, pasirinkusių meninę, 

sportinę, tiriamąją, technologinę ar panašią veiklą, asmeninėms, socialinėms edukacinėms, 

profesinėms kompetencijoms ugdyti. 

3.17. Mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo ir įsivertinimo tvarkos aprašas. 

Siekiama apibrėžti mokinių, klasės vadovų, mokytojų, tėvų (globėjų), administracijos funkcijas 

stebint, fiksuojant ir analizuojant asmeninę mokinių pažangą ir asmeninės pažangos lentelių pildymo 

terminus.  

3.18. Mąstymo mokyklos įrankių naudojimas. Siekiama ugdyti atsakomybę, gerinti 

mokinių pažangą, bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžius, impulsyvumo valdymą. 

3.19. Pagyrimai, pastabos TAMO dienyne. Siekiama informuoti tėvus (globėjus) 

apie mokinio ugdymo(si) poreikius, sėkmę, pažangą, pasiekimus, lankomumą, elgesį. 

3.20. Pokalbių su tėvais (globėjais), mokiniais protokolai. Siekiama užtikrinti sklandų 

pagalbos mokiniui specialistų darbą, tėvų (globėjų), mokytojų ir mokinių bendradarbiavimą, 

susitarimų laikymąsi. 

3.21. Smurto ir patyčių prevencijos ir intervencijos tvarkos aprašas. Siekiama 

sumažinti smurto ir patyčių riziką, imantis gimnazijos bendruomenės narių, darbuotojų, tėvų 

(globėjų) švietimo, informavimo ir kitų priemonių. Įvykus smurto ar patyčių atvejui, vadovaujamasi 

reagavimo į smurto ar patyčių situacijas planu, pildomas įvykio fiksavimo lapas. 

3.22. Kitos būtinosios priemonės. 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

4. Gimnazijos administracija supažindina klasių vadovus, mokytojus, pagalbos 

mokiniui specialistus su šiuo Aprašu per mokytojų tarybos posėdį. 

5. Klasių vadovai kiekvienais mokslo metais rugsėjo mėnesio pirmąją savaitę 

supažindina pasirašytinai mokinius su Aprašu klasių valandėlių metu. 

6. Mokinių tėvai (globėjai) supažindinami su Aprašu elektronine dienyno žinute su 

nuoroda į mokyklos internetinę svetainę arba klasių tėvų susirinkimų metu. 

7. Aprašas skelbiamas gimnazijos internetinėje svetainėje. 

___________________________________ 

https://www.tvdg.lt/dokumentubankas/download/805
https://www.tvdg.lt/dokumentubankas/download/805
https://www.tvdg.lt/dokumentubankas/download/824
https://www.tvdg.lt/dokumentubankas/download/792
https://www.tvdg.lt/dokumentubankas/download/838


                                                                                             Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos                

                                                                                                  prevencinių priemonių taikymo aprašo  

                                                          priedas Nr. 1 

 

Prevencinių renginių, klasės valandėlių, pamokų, paskaitų 2023 – 2024 m.m. organizavimas 

 

Temos  Vykdymo laikas Klasės  

Rūkymo prevencija  

 

2023 – 2024 m.m.  

 

 

5 – IV klasės 
Alkoholio ir narkotinių medžiagų prevencija 

Patyčių prevencija 

Streso valdymas 

Pykčio valdymas 

Laiko planavimas 

Teisinė atsakomybė 

Saugus internetas 

Sveika gyvensena 

Karjeros planavimas 

Kitos aktualios temos 

 

  



                                                                  Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos                

                                                                       prevencinių priemonių taikymo aprašo  

                               priedas Nr. 2 

 

Tualetų suskirstymas pagal koncentrus 

 

 

Eil.nr. Vieta  Koncentras  

1. I aukštas 5-6 klasių  

2. II aukštas I-II klasių 

3. II aukštas (šalia laboratorijos) III-IV klasių 

4. III aukštas 7-8 klasių 

 



                                                                                             Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos                

                                                                                        prevencinių priemonių taikymo aprašo  

                                              priedas Nr. 3   

 

                                                             

TRAKŲ VYTAUTO DIDŽIOJO GIMNAZIJOS 

 DARBUOTOJŲ VEIKSMAI, ĮTARUS MOKINĮ TURINT ALKOHOLIO 

TABAKO, ELEKTRONINIŲ CIGAREČIŲ IR (AR) KITŲ PSICHIKĄ VEIKIANČIŲ 

MEDŽIAGŲ AR NELEISTINŲ, PAVOJINGŲ DAIKTŲ 

 

 

 

 

 

Gimnazijos darbuotojas, įtaręs mokinį mokykloje ar jos teritorijoje turint 

alkoholio, tabako, elektroninių cigarečių ir (ar) kitų psichiką veikiančių 

medžiagų, ar mokiniui atėjus į gimnaziją jau pavartojus alkoholio (ar) kitų 

psichiką veikiančių medžiagų, inicijuoja mokinio asmeninių daiktų patikrinimą. 

 

Gimnazijos darbuotojas, socialinis pedagogas, direktorius arba vienas iš 

direktoriaus pavaduotojų turi teisę prašyti mokinio parodyti jo asmeninius 

daiktus. Mokinio daiktai negali būti tikrinami negavus jo sutikimo ir (ar) 

jam nedalyvaujant. 

Mokiniui sutikus parodyti jo 

asmeniniu daiktus ir radus galimai 

neleistinų medžiagų, socialinis 

pedagogas fiksuoja faktą ir kviečia 

tėvus, kuriems perduoda daiktus. 
 

Jeigu mokinys nesutinka parodyti  

savo asmeninių daiktų: 

1. socialinis pedagogas apie įtarimus 

dėl draudžiamų daiktų turėjimo 

nedelsiant informuoja mokinio tėvus 

(globėjus, rūpintojus) arba bent vieną 

iš jų ir jie kviečiami atvykti į 

gimnaziją. 

Atvykus, patikrinus ir radus 

draudžiamų priemonių, 

gimnazijos socialinis 

pedagogas fiksuoja faktą. 

Tą pačią dieną informuoja klasės 

vadovą, psichologą, visuomenės 

sveikatos specialistą, mokyklos 

administraciją, teritorinę policijos 

įstaigą. 
 

Organizuojamas vaiko  gerovės 

komisijos posėdis. 

Sudaromas individualus pagalbos 

mokiniui veiksmų planas. 

(ne vėliau nei 3 darbo dienos). 

Mokinio klasėje vykdoma  

alkoholio, tabako, elektroninių 

cigarečių ir (ar) kitų psichiką 

veikiančių medžiagų prevencija. 

(ne vėliau nei 5 darbo dienos) 
 

Stebima ir vertinama mokinio 

pažanga remiantis veiksmų planu 

(nuo mėnesio iki pusės metų). 

Informacija teikiama tėvams. 
 

2. tėvams (rūpintojams, globėjams) 

nesutikus atvykti ir (ar) neatvykus 

nustatytu laiku, bet esant būtinybei, apie 

įtarimus dėl draudžiamų daiktų turėjimo 

nedelsiant informuojama teritorinė 

policijos įstaiga. Kol atvyks dėl mokinio 

daiktų patikrinimo iškviesti asmenys, 

mokinys turi būti prižiūrimas gimnazijos 

paskirto darbuotojo . 

Atvykus, patikrinus ir neradus 

draudžiamų priemonių,  

gimnazija atsiprašo už 

sukeltus nepatogumus. 

Mokiniui sutikus ir 

neradus neleistinų 

medžiagų, atsiprašo 

už sukeltus 

nepatogumus. 


